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Et nytt Rotary-år nærmer seg slutten. Dagens styre takker for 

seg, men i henhold til tradisjonen blir noen med videre og nye 

kommer til. Past President går ut. Presidenten blir Past 

President og en ny President overtar for å drive klubben 

videre i et nytt Rotary-år. Tingene er som de skal være i en 

Rotaryklubb. 

 

Vi har klart noen av de målene vi satte oss for det Rotary-året 

vi legger bak oss, andre klarte vi ikke. Selv er jeg mest 

fornøyd med at vi samme klarte å fullføre prosjektet med å 

bidra til finansiering av skolemateriell til yrkesutdanning av 

unge fattige jenter i Sri Lanka. Totalt klarte vi å levere de vi 

satte oss som mål - 100.000 blanke norske kroner som blir 

godt anvendt. 

 

En annen ting vi lykkes med var den utmerkede konferansen 

vi klarte å arrangere på Quality Hotell på Grålum. Fantastisk 

interessante foredrag traff bortimot fullt hus i salen vi leide. 

Tilbakemeldingene fra både publikum og foredragsholdere 

var utmerket. Takk til vår President Øistein som hadde ideen 

og styrte oss gjennom prosjektet med stø hånd. 

 

Når det gjelder rekruttering av nye medlemmer har vi 

dessverre ikke klart å leve opp til ambisjonen vi hadde om å 

få 10 nye medlemmer i løpet av året. Dette er noe alle klubber 

sliter med for tiden og det ser ut til at man har nok med å 

forsøke å tette lekkasjene - holde på de medlemmene man 

har.  

 

For undertegnede betyr denne måneden også avslutningen på 

et tre år langt oppdrag som Assisterende Guvernør i D2260 

Område A. Det å jobbe tett med andre rotarianere i distrikts 

ledelsen har vært veldig lærerikt og givende. Ikke minst har 

jeg fått blitt kjent med mange andre klubber i mitt område, 

men også fått mange gode venner i hele distrikt D2260. 

 

En av disse vennene - som jeg har utviklet et nærtagende godt 

forhold til - satt jeg sammen med på siste ledersamling i 

distriktet. Vi lo og hadde det moro slik vi alltid har det. Som 

medlem av Moss Rotaryklubb hadde han nettopp troppet på 

som Assisterende Guvernør i sitt område. Det var derfor 

utrolig trist å være til stede i hans begravelse fredagen uken 

etter. Han hadde fått hjertestans på søndag. 

 

Stein Schierenbeck elsket å lytte til Queen på full guffe. I 

begravelsen fremførte de Queen’s «Who want to live 

forever». Den handler om å ta vare på øyeblikkene for det er 

nettopp alle øyeblikkene som er selve livet. 
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7/6 Proptokolloverrekkelser 

16/6 Sommer avslutning  -  Årsmøte 

  

  

  

 

Det synes jeg vi som er rotarianere i hjertene våre skal huske. La 

oss ta vare på hverandre og alle de fine øyeblikkene vi har 

sammen hver onsdag. 
 

Til slutt vil jeg ønske dere alle sammen en fin sommer, takke for 

ytterligere et fint Rotaryår sammen med dere, takke Øistein for 

hans fine presidentskap og ønske Rune lykke til når han overtar 

stafettpinnen fra meg og blir Assisterende Guvernør i D2260 

Område A fra og med 1. juli! 
 

God sommer alle sammen! 

 

Arne  

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Øystein Brodal 
Innk. President: Per Frode Rismark 
Sekretær: Ole Enger 
Kasserer: Søren Pyntlund 
Past President: Arne Nielsen 
Styremedlem: Morten Pehrsen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Stein Juliussen – Arne S R Nielsen- 
Hans Erik Pedersen --Steinar Kjuus  
 
Stoff til månedsbrevet: 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
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Referat fra klubbmøte den 3.5 2023 
 
Møtested:  Rådhuset  
Program:  Pratemøte 
Gjester:  Inger Halvorsen, Reidar Sanne 
Fødselsdag:  Morten Pehrsen 29/4 
Til stede:  18 
Referent:  Arne S R Nielsen 
 

Dagens tema var «Sarpsborg 08 Frivillighet v/ Øivind Skjelle, men Foredragsholderen uteble 

dessverre. 

 

Det ble derfor pratemøte med ordet fritt. 

 

Jim - orienterte litt om dugnaden i alleen som vi startet med i 

2012 og som vi nå vil bli ferdig med. Området skal nå utbygges 

med ny veitrasé. Oppmøte neste onsdag 18:30. 

 

Per Halvorsen - jeg lurer på - et ord 

som dukker opp i avisene: Bærekraft. 

Hva betyr egentlig det? 

 

Referenten slo opp på internett og 

fant følgende: 

 

En kjent definisjon på bærekraftig 

utvikling lyder slik: «En utvikling 

som imøtekommer dagens behov uten å ødelegge mulighetene for 

at kommende generasjoner skal få dekket sine behov.» 

 

Presidenten orienterte om komiteene for neste år - her kommer det mer detaljert informasjon 

senere. 

 

Kai Brandstorp tok opp tråden fra peismøtene og mente man måtte ta initiativ samme med de 

andre klubbene i området for å sarte en klubb som kan trekke til seg yngre medlemmer 

ettersom han regnet med at klubber med høy gjennomsnittsalder ikke har så mye å tilby yngre 

mennesker. 
 

 



Referat fra klubbmøte den 10.5 2023 
 
Møtested:  Klubbmøte 
Program:  Dugnad i Hafslundsalléen  
Fødselsdag:  Ole Enger 10/5 
Til stede:  18 
Referent:  Hans Erik Pedersen 

  

Det var igjen tid for den årlige dugnaden. Til sammen 13 medlemmer møtte opp for å 

løse de to oppgavene Jim hadde på programmet. 

  

Den ene var å fjerne en del løv kratt på høyden øst for alléen. To mann tok seg av dette. 

Hovedoppgaven var å flytte skiltet med 

betongfundamentet fra vestsiden av alléen og plassere 

det midt inne i allé traséen. Dette var ingen lett 

oppgave, betongfundamentet var tungt og satt godt 

fast i leira. Men med krefter og ikke lite bruk av 

intellekt, måtte fundamentet til slutt gi seg. På 

rullestokker ble det så slept til sin nye plassering. 

Referenten tipper at noen av de mest ivrige kommer til 

å kjenne det i ryggen etterpå. 

Etter en times arbeid forflyttet vi oss til Rådhuset hvor kjøkkenkomiteen ventet med 

rømmegrøt, saft og kaffe. Før maten foreslo Presidenten en applaus for Jim for 

initiativet med alléen. Jim konstaterte at dette var siste gang, nå var dette prosjektet i 

havn. Imidlertid henger det noen mørke skyer over alléen. Han delte ut et kart som viste 

at det er mulig at den forsvinner med brobyggingene over Glomma. 

Kjell Lunde ga noen opplysninger om «Ut i 

det blå»-turen 24. mai. Det vil bli sendt ut 

mer info senere.   

 



Referat fra klubbmøte den 24.5 2023 
 
Møtested:  Klubbmøte 
Program:  Ut i det blå  
Fødselsdag:  Ole Enger 11.5 
Til stede:  17 og Berit Brodal 
Referent:  Stein Juliussen 
 
Medlemmene i Skjeberg Rotaryklubb ble 24.mai bedt om å møte opp på 

parkeringsplassen ved Skjeberg administrasjonsbygg, det var dags for Rotary-årets «Ut i det blå-tur» 

Kjell Lunde hadde bestilt buss for turen og kl. 1815 presis kjørte vi av gårde. Det var bare sjåføren på 

bussen og Kjell Lunde som visste hvor vi skulle. 

Turen gikk ut til Årum og ut på E6 i retning Oslo. Det kom flere forslag om hvor vi skulle, men ingen 

riktig. Vi passerte Råde. Skulle vi på Rygge flyplass? Ved avkjøringen på E6 til Rygge tok bussen av. 

Vi skal altså til Rygge et sted, men nei sjåføren tok en spansk en og kjørte ut på E6 igjen. Vi kjørte 

videre mot Moss. Bussen tok av E6 ved avkjøringen til Moss, og kjørte i retning Elvestad… nei vi 

snur i rundkjøringen og kjørte inn mot Moss.  Ved Nes parken i Moss tar bussen av på høyre side og 

kjører inn på Myra parkeringsplass. Her ser vi en mann som venter og han har på seg en trøye der det 

står «Mossehistorien». Vi var kommet frem til målet for årets «Ut i det blå» tur.  

Vi skal gå Bystien til Møllebyen langs Morsa, Morsa er elven som går fra Vannsjø til fjorden. 

Vår guide, Arve Tomt Gundersen, forteller om tømmerdrift i 

Vannsjø, han tar oss forbi fossen og ned til Møllebyen. Han 

forteller om et område der det var tett i tett med sagbruk og 

møller, over 50 bedrifter, og hvor arbeiderne bodde i 

arbeidsbrakker på Bjerget som lå inntil fossen. Vi går over 

broen tett inntil fossen og kommer ned til den i norgeshistorien 

kjente Konvensjonsgården. Her ble den svensk/norske 

konvensjonen undertegnet 14.august 1814. Anker-familien eide 

masse i Mos, og blant annet Moss jernverk som ble etablert i 

1704.For å holde på arbeiderne bygde de arbeidsboliger, og her 

kan vi se et område som er det opprinnelige Moss. 

Vi går videre langs Morsa og kommer til området der Peterson lå.. og den berømte «mosselukta». 

Folk i Moss omtalte «mosselukta» som: «Det lukter penger». Det er nå bare pipa igjen av den gamle 

fabrikken. Vi går gjennom et område som nå er preget av moderne bygg og kan ligne litt på barcode-

område i Oslo. Turen langs Morsa ender nede ved fjorden. Her er det bygd et nytt moderne stort 

hotell. Hotel Riviera. Det er laget et flott område nede ved fjorden med strand og lekeområder, 

område heter «Rabben». Vi går tilbake langs Morsa og her ser vi de store siloene på kjente Moss 

Aktiemølle. Den drives fortsatt og er den nest største mølle i landet. Vi går langs elven oppover mot 

fossen og får høre om industri og blant annet flere bryggerier som lå langs elven. 

Kjell Lunde har planlagt turen godt så vi ender nå opp ved den moderne nye kinoen i Moss, og her går 

vi ned til et kafeområde og får servert kaffe om wienerbrød. 

Etter en god servering går turen tilbake langs elven og til bussen som står der den slapp oss av. 

Tusen takk til Kjell Lunde for opplegg og regi. Vi er nå bedre kjent med en del av Moss’ sin historie 

og et område som var ukjent for de fleste av oss, en veldig fin kveld. Klokken 2130 var vi tilbake på 

parkeringsplassen ved Skjeberg administrasjonsbygg. 

 



Referat fra klubbmøte 31.5 2023 
 
Møtested:  VPK, Svinesundparken, Halden 
Program:  Vi besøker VPK, «Pappens» nye fabrikk i Halden 
Gjester:  Reidar Sanne 
Fødselsdag:  Per Sundby 
Til stede:  19 
Referent:  Steinar Kjuus 
 
Presis kl 16.00 ble vi ønsket velkommen av Avdelingsleder for konverteringsavdelingen  

Tore Selstad, og vi ble loset inn i administrasjonsdelen av en enorm og fantastisk fabrikkbygning.  Det er ca. 3 

år siden de tok den i bruk.  Sikkerheten var satt i høysetet, og vi var ikke før kommet innenfor, før vi måtte på 

med besøksvester, vernesko i riktig nummer, vernebriller og hørselvern. Ingen ulykker de siste 1246 dager 

ifølge oppslagstavlen. Så var det opp til et lite konferanserom, hvor Presidenten kort ønsket velkommen, for så å 

gi ordet til Tore Selstad, som ga oss en kort innledning. 

Samlet investering i Halden er på ca. 1 mrd. kroner. Totalt har firmaet ca. 6.500 ansatte på 70 fabrikker i 20 

land.  Samlet omsetning i 2021 var på 1846 mill. Euro, og 2,513,000,000 kvm bølgepapp ble produsert. 

 

VPK består av Klingele Group, tysk, og VPK Group, belgisk.  Dette er familieeide grupperinger med langsiktig 

perspektiv, og evne og vilje til videre investeringer og bedriftsutvikling, og er partnere i Blue Box. I Halden 

produseres hovedsakelig emballasje for landbruksprodukter, næringsmiddelindustrien, logistikk, elektronikk, 

kjemi, grossister og konverteringsindustri.  Kapasiteten her er på 180.000.000 kvm og antall ansatte er 195. 

Anlegget i Halden er grunnlagt i 2019, og er en ny og flott høyteknologisk fabrikk. Samlet grunnflate er på 

27.000 kvm, og høyt lageret har 18.000 pallplasser. Solceller dekker 25 % av strømforbruket i Halden.  

Bedriften er en av Skandinavias ledende emballasjeleverandører, og har Europas beste maskinpark, alt er nytt.  

Bedriften kjøres kombinert på 3 og 2 skift, litt etter behov og sesongvariasjoner. 

Så fikk vi en runde i fabrikken, og med de store avstandene ble det fort ca 5000 skritt.  

Bølgepappmaskinen var en fantastisk, en Mitsubishi Corrugator Next Generation, med en maks hastighet på 450 

m/min. Her var det fullautomatisert prosesskontroll med kunstig intelligens. Det var først ved enden av 

maskinen, hvor pappen ble delt opp og stablet i høyder, vi så hvor fort det gikk.  Avhengig av gramvekten på 

dekkpapiret, bølgepapiret og variasjon i bølgehøyden medfører at det er mange varianter og kvaliteter av 

bølgepapp.  Man kan tilfredsstille de fleste kvalitetskrav som kundene har. 

Etter at platene var ferdig produsert, ble de overført til en mellomlagring, før de ble overført til 

konverteringsavdelingen. Denne avdelingen besto av flere stanse og trykkemaskiner, «in-line maskiner» med 

opptil 6 fargers trykk. Klisjeer kjøpes stort sett i Sverige, mens mesteparten av stansene leveres fra lokal 

stansemaker i Tistedalen. Vi fikk se flere typer emballasje og trykk/dekoreksempler. Imponerende. Etter 

gjennomført konvertering, var det automatisert palling og pakking, og klargjøring for opplasting og utkjøring. 

 

Vi avsluttet er interessant og imponerende fabrikkrunde med en kaffekopp i det lille konferanserommet og en 

stor takk til våre to omvisere. De var stolte av jobben sin, likte seg på jobb, og syntes det var gøy å få vise frem 

den flotte fabrikken. Det var helhjertet applaus fra fornøyde Rotarianere. 

 

 

 



Referat fra klubbmøte 21. mai 2008 
Møtested: Bjørnstadskipet 

Program: Dugnad                                                                           MIMRESIDEN
Gjester:  
Tilstede: 78,3 % 
Fødselsdag:  
Møtt i andre klubber:  Brynjulf Kjenstad, Kjell Lunde og Thor Otto Trapness i Tune 14/5 
 Per Sundby i Sarpsborg 19/5 
Referent: Per Brevik 

 
Tradisjonen tro viste været seg fra sin beste side og alle frammøtte hadde selvfølgelig tatt med river og 
krafser. Innsatsen var det ingen ting å utsette på, og med så mange ivrige mennesker gikk arbeidet unna 
nesten for fort. 

 
Jim stilte opp med en stor traktor og i løpet av en halv time var all subbusen på plass og akkurat ferdig da 
rømmegrøten kom trillendes på trillebår. 
 
President Tor åpnet det formelle møtet med de vanlige postene Herleik orienterte litt om den forestående 
turen til Langøya ved Holmestrand.  
 
Ettersom krakken ved hellerisningene var i dårlig forfatning påtok Jan Willy 
Damsleth seg å pusse og olje den. Ellers så var selve plassen i god forfatning. 
 
Tor overlot deretter ordet til Jørgen Winsvold. Jørgen refererte fra begravelsen til 
Steinar Winsvold og fortalte litt om hans liv og hva som karakteriserte vårt 
chartermedlem. Steinar var med fra begynnelsen, men sluttet i klubben i 2002. Han 
var en stødig og rettferdig kar som alltid sa det han mente og sto for det han sa. 
Jørgen avsluttet med å lyse fred over Steinars minne og vi markerte det ved ett 
minutts stillhet. 
 
Siste del av dugnaden ble som vanlig avsluttet med rømmegrøt m/tilbehør og kaffe. 
Klokken ble til og med litt over åtte og de første som gikk var vel de som skulle 
hjem å få med seg finalen i Champions League mellom Manchester og Chelsea. 

 



Sistesia   Statistikken  

 
 

 
 
 
(Prosenten er beregnet ut på "gamlemåten" 
dvs. antall fremmøtte og antall medlemmer) 

 
 
 
 
 
 

Klipp fra absurdgalleiet 
 

 

 
 
 

Buss for 17. mai-tog 
 

 

Øistein Brodal Tor Lystad 

Steinar Kjuus Rolf J Strand 

Kjell Lunde Jens H Westberg 

3/5 10/5 24/5 31/5 

52,9 54,5 51,5 54,5 

Prosent til stede  100 % i mai 




